
UCHWAŁA  NR 14/328/24
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  LUBUSKIEGO 

z dnia 6 sierpnia 2024 r.

w sprawie przyjęcia do konsultacji zmian do „Programu współpracy 
Województwa Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi w 2024 roku” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz.  

571 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Konsultacjom podlegają następujące zmiany w  załączniku do uchwały nr  

LIX/907/23 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 27 listopada 2023 roku w  

sprawie uchwalenia „Programu współpracy Województwa Lubuskiego z  

organizacjami pozarządowymi w 2024 roku” (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2023 r., poz.  

3114):

1) w § 6 dodaje się punkt 16 w brzmieniu:

„16) w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, działania wynikające z  

Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-

2030, obejmujące w szczególności:

a) profilaktykę, diagnozę społeczną i edukację społeczną – Cel strategiczny 1. 

Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych 

w  zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. Kierunek działania 1.2. 

Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie przyczyn 

skutków przemocy domowej. 

Zadanie: Prowadzenie lokalnych i regionalnych kampanii społecznych, które:

 niwelują stereotypy na temat przemocy domowej, usprawiedliwiające jej  

stosowanie;

 opisują mechanizmy przemocy domowej oraz jednoznacznie wskazują na  

ich społeczną szkodliwość i społeczno-kulturowe uwarunkowania; 



 promują metody wychowawcze bez użycia przemocy i informują o  zakazie 

stosowania kar cielesnych wobec małoletnich przez osoby wykonujące 

władzę rodzicielską oraz sprawujące opiekę lub pieczę;

 promują działania służące przeciwdziałaniu przemocy domowej, w tym 

ochronę i pomoc dla osób doznających przemocy oraz interwencję wobec 

osób stosujących przemoc domową. Działania edukacyjne dotyczące 

zjawiska przemocy domowej;

b) ochronę, pomoc i wsparcie osób doznających przemocy domowej – Cel  

strategiczny 2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia 

osób doznających przemocy domowej. Kierunek 2.3. Udzielanie pomocy i 

wsparcia osobom doznającym przemocy domowej.

Zadanie: Tworzenie i zwiększanie zakresu działania oraz dostępności do  

regionalnych telefonów zaufania dla osób doznających przemocy domowej.

Zadanie: Realizowanie przez instytucje publiczne zajmujące się pomocą 

osobom doznającym przemocy domowej, pomocy w formie poradnictwa 

medycznego, psychologicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego i  

rodzinnego, terapii indywidualnej lub grupowej, pomocy w formie grup 

wsparcia lub innych grup samopomocowych”.

2) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„W 2024 roku na realizację zadań publicznych objętych niniejszym Programem 

planuje się w budżecie Województwa Lubuskiego środki w wysokości 

10.576.100,00 zł”.

2. Konsultacje zmian w załączniku do uchwały nr LIX/907/23 Sejmiku 

Województwa Lubuskiego z dnia 27 listopada 2023 roku w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy Województwa Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi w  

2024 roku” zostaną przeprowadzone według zasad określonych w uchwale nr  

LV/568/2010 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 września 2010 roku w  

sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 

miejscowego.

3. Konsultacje zmian w załączniku do uchwały nr LIX/907/23 Sejmiku 

Województwa Lubuskiego z dnia 27 listopada 2023 roku w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy Województwa Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi w  

2024 roku” zostaną przeprowadzone z organizacjami pozarządowymi w  rozumieniu 

art. 3 ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i  o  wolontariacie oraz 



podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o  których mowa w art. 3 

ust. 3 przedmiotowej ustawy, Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Lubuskiego, Wojewódzką Społeczną Radą do spraw Osób Niepełnosprawnych oraz 

Lubuską Radą Seniorów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 
Lubuskiego

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


		2024-08-07T11:38:45+0000
	Marcin Artur Jabłoński




